
16 Motion i Andra kammaren, nr 1017 år 1970

Nr 1017

Av herrar Jonasson och Polstam, om varudeklaration på tobaks- 
varor, m. m.

(Lika lydande med motion nr 877 i Första kammaren)

Tobaksrökningen utgör en betydande hälsofara för ett stort antal män
niskor i vårt land. Cirka tusen personer dör varje år i lungcancer, vilket torde 
stå i klart samband med cigarrettrökningens utbredning. Även det stora an
talet fall av hjärt- och kärlsjukdomar torde kunna kopplas samman med rök
ningen. Bruket av tobak medför också allvarliga olägenheter för människor 
som inte själva är rökare.

Nyligen har tobaksbranschen genomfört en viss sanering av tobaksrekla- 
men. S. k. »kändisar» eller personer yngre än 35 år används inte längre som 
modeller i annonserna. Detta är ett välkommet steg i rätt riktning. Om mål
sättningen är att kraftigt begränsa tobaksrökningen är det dock en alltför 
begränsad åtgärd.

Sedan flera år tillbaka gäller i USA den bestämmelsen att cigarrettpaketen 
skall förses med en upplysande text om hälsoriskerna. Detta kan förmodas 
vara en av anledningarna till att cigarrettkonsumtionen är på tillbakagång 
i USA, medan den i Sverige under 1968 ökade med 8,4 %.

Enligt vår mening är det en förstahandsuppgift för samhället att med
verka till att tobakskonsumtionen nedbringas. En landsomfattande kampanj 
mot tobaksbruk bör startas av staten i samarbete med intresserade folk
rörelser. Erfarenheterna från högertrafikkampanjen bör därvid med fördel 
kunna utnyttjas.

Vi bör också genom lag kräva att alla tobaksvaror förses med en varu
deklaration och en text om de hälsorisker som är förenade med tobaks- 
bruket.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t anhåller om
1. att en kampanj mot bruket av tobak genomföres i sam

arbete med intresserade folkrörelser, samt
2. att initiativ tas till lagstiftning om varudeklaration och 

upplysning om hälsorisker på förpackningar för tobaks
varor.

Stockholm den 28 januari 1970
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